
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

 

V Praze dne 15. 12. 2021 

Č. j.: CSU-013012/2021 -29 

Zn.: Z-13779-CEN-21 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Český statistický úřad jako povinný subjekt („Povinný subjekt“) ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („InfZ“), rozhodl o žádosti pana 
….., nar. ….., bytem ….. („Žadatel“), která byla povinnému subjektu doručena dne 7. prosince 2021, v níž 

bylo požadováno poskytnutí informací týkajících se výsledků sčítání lidu 2021 a 2011: 

 

1. kolik osob označilo za svou víru Pastafariánství (případně shodné: Létající špagetové monstrum, 
Létající špagetovou příšeru, Církev Létajícího špagetového monstra)? 

2. kolik osob tuto víru uvedlo v minulém sčítání lidu roku 2011? 

(„Žádost“) 

takto: 

Podle § 15 odst. 1 InfZ se Žádost Žadatele doručená povinnému subjektu dne 7. prosince 2021 
o poskytnutí informací v souladu s § 9 odst. 1 InfZ, ve znění pozdějších předpisů, v obou bodech 
Žádosti odmítá. 

Odůvodnění 

 
Povinnému subjektu byla dne 7. prosince 2021 doručena Žádost, ve které Žadatel požádal o poskytnutí 
informací, kolik osob označilo za svou víru Pastafariánství (případně shodné: Létající špagetové 
monstrum, Létající špagetovou příšeru, Církev Létajícího špagetového monstra) a kolik osob tuto víru 
uvedlo v minulém sčítání lidu roku 2011. Povinný subjekt posoudil Žádost Žadatele a Žádost v obou 
bodech z důvodu nedostupnosti požadovaných informací odmítl.  
Výsledky ze sčítání lidu 2021 se nyní zpracovávají. Informaci, kolik osob uvedlo jako svou víru 
Pastafariánství, proto bude ČSÚ schopen poskytnout nejdříve ve druhé polovině ledna 2022. 

Údaj o tom, kolik osob tuto víru uvedlo při sčítání lidu 2011, bohužel není k dispozici. Tato víra nebyla při 
sčítání 2011 samostatně zjišťována.  
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací lhůta činí 15 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává předsedovi Českého statistického úřadu 

prostřednictvím Českého statistického úřadu. 


